
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRO 
ĮSAKYMAS 

 
DöL VIEŠOJO SEKTORIAUS APSKAITOS IR FINANSIN öS ATSKAITOMYBöS                     

2-OJO STANDARTO PATVIRTINIMO 
                                 

2007 m. gruodžio 19 d. Nr. 1K-378 
Vilnius 

 
    Vadovaudamasis  Lietuvos Respublikos buhalterin ÷s   apskaitos 
įstatymo  (Žin., 2001, Nr. 99-3515 ; 2003, Nr. 123-5586 ; 2007,Nr. 
68-2654 ) 3 straipsnio 5 dalimi: 
    1. Tvirtinu 2- ąj į viešojo sektoriaus apskaitos ir  finansin ÷s 
atskaitomyb ÷s    standart ą   "Finansin ÷s   b ūkl ÷s      ataskaita" 
(pridedama). 
    2. Lietuvos Respublikos finans ų ministro 
       2008 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. 1K-444  
       (nuo 2008 m. gruodžio 24 d.) 
       (Žin., 2008, Nr. 147-5920 ) redakcija 
    Šis  standartas  turi b ūti taikomas sudarant 2010 m. sausio 1 
d.  ir  v ÷liau  prasidedan či ų  laikotarpi ų  finansini ų  ataskait ų 
rinkin į. 
 
FINANSŲ MINISTRAS                                RIMANTAS ŠADŽIUS 
 
                        _________________ 
 
                                PATVIRTINTA 
                                Lietuvos Respubliko s finans ų  
                                ministro 2007 m. gr uodžio 19 d.  
                                įsakymu Nr. 1K-378 
 
      Lietuvos Respublikos finans ų ministro 
      2009 m. gruodžio 24 d. įsakymo Nr. 1K-478  
      (nuo 2010 m. sausio 1 d.) 
      (Žin., 2009, Nr. 157-7105 ) redakcija 
 
 2-ASIS VIEŠOJO SEKTORIAUS APSKAITOS IR FINANSIN öS ATSKAITOMYBöS 
            STANDARTAS "FINANSIN öS B ŪKLöS ATASKAITA" 
     
                     I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
     
    1.   2-asis  viešojo  sektoriaus  apskaitos  ir     finansin ÷s 
atskaitomyb ÷s standartas "Finansin ÷s b ūkl ÷s ataskaita" (toliau  - 
šis  standartas)  nustato informacijos apie  viešoj o   sektoriaus 
subjekto  turt ą,  finansavimo sumas, įsipareigojimus ir   gryn ąj į 
turt ą   grupavimo   ir   pateikimo   finansin ÷se      ataskaitose 
reikalavimus. 
    2.  Šis  standartas vienodai taikomas ir viešoj o   sektoriaus 
subjektui,  rengian čiam atskir ų finansini ų ataskait ų rinkin į,  ir 
viešojo   sektoriaus   subjektui,  rengian čiam     konsoliduot ųj ų 
finansini ų ataskait ų rinkin į. 
    3. Šiame standarte vartojamos s ąvokos: 
    Atid ÷jinys - įsipareigojimas, kurio galutin ÷s įvykdymo  sumos 
arba  įvykdymo laiko negalima tiksliai nustatyti, ta čiau   galima 
patikimai įvertinti. 
    Ilgalaikis įsipareigojimas - įsipareigojimas, kur į  privaloma 
įvykdyti  ne  anks čiau  kaip  po 12  m ÷nesi ų,  skai čiuojant   nuo 
paskutin ÷s einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos. 
    Nepiniginis turtas - turtas, išskyrus pinigus, gautinas sumas 
ar  kit ą turt ą, atsirandant į iš kit ų šali ų prievoli ų mok ÷ti  arba 
gr ąžinti pinigus. 
    Trumpalaikis   įsipareigojimas   -  įsipareigojimas,     kur į 



privaloma  įvykdyti per 12 m ÷nesi ų, skai čiuojant nuo   paskutin ÷s 
einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos. 
    Viešojo  sektoriaus subjekto turto balansin ÷ vert ÷ (toliau  - 
turto  balansin ÷  vert ÷)  - suma, kuria turtas  rodomas   viešojo 
sektoriaus subjekto finansin ÷s b ūkl ÷s ataskaitoje. 
    Viešojo  sektoriaus  subjekto  ilgalaikis turta s  (toliau   - 
ilgalaikis  turtas) - turtas, kur į viešojo sektoriaus   subjektas 
naudoja ekonominei naudai gauti arba viešosioms pas laugoms teikti 
ilgiau kaip 12 m ÷nesi ų. 
    Viešojo  sektoriaus  subjekto trumpalaikis turt as -   turtas, 
kur į  viešojo sektoriaus subjektas tikisi parduoti ar   sunaudoti 
per 12 m ÷nesi ų nuo šio turto įsigijimo dienos, arba pinigai ar j ų 
ekvivalentai. Prie viešojo sektoriaus subjekto trum palaikio turto 
priskiriamas   ūkinis  inventorius,  kurio  vert ÷  mažesn ÷     už 
Vyriausyb ÷s  nustatyt ą  minimali ą  viešojo  sektoriaus   subjekto 
ilgalaikio materialiojo turto vert ę. 
    4. Lietuvos Respublikos finans ų ministro 
       2011 m. sausio 31 d. įsakymo Nr. 1K-026  
       (nuo 2011 m. vasario 6 d.) 
       (Žin., 2011, Nr. 15-691 ) redakcija 
    Kitos  šiame  standarte  vartojamos s ąvokos suprantamos taip, 
kaip  jos  vartojamos Lietuvos Respublikos buhalterin ÷s apskaitos 
įstatyme   (Žin., 2001, Nr. 99-3515 ; 2008, Nr. 137-5372 ), Lietuvos 
Respublikos  viešojo  sektoriaus  atskaitomyb ÷s  įstatyme   (Žin., 
2007,  Nr.  77-3046 ;  2008,  Nr.  137-5370 ; 2010, Nr. 67-3341 ) ir 
kituose  viešojo sektoriaus apskaitos ir finansin ÷s atskaitomyb ÷s 
standartuose (toliau - VSAFAS). 
     
II. INFORMACIJOS PATEIKIMAS FINANSIN öS B ŪKLöS ATASKAITOJE IR JOS 
                            GRUPAVIMAS 
     
    5.  Finansin ÷s b ūkl ÷s ataskaitoje pateikta informacija   turi 
išsamiai  ir teisingai rodyti viešojo sektoriaus su bjekto  turto, 
finansavimo sum ų, įsipareigojim ų ir grynojo turto b ūkl ę paskutin ę 
ataskaitinio laikotarpio dien ą. 
    6.  Finansin ÷s  b ūkl ÷s  ataskaitoje  pateikiama   informacija 
priklauso  nuo  to, kokio viešojo sektoriaus subjek to  ir   kurio 
lygio  finansini ų  ataskait ų rinkinys yra rengiamas.   Finansini ų 
ataskait ų   rinkini ų   lygiai  nustatyti   Viešojo     sektoriaus 
atskaitomyb ÷s įstatyme . 
    7.  Viešojo  sektoriaus subjektas, rengiantis ž emesniojo   ir 
(arba)   aukštesniojo  lygi ų  finansini ų  ataskait ų    rinkinius, 
finansin ÷s b ūkl ÷s ataskaitoje privalo pateikti informacij ą  pagal 
šio standarto 1, 2 ir 3 prieduose nurodytas formas.  
    8. Šio standarto 1, 2 ir 3 prieduose pateiktos formos ir jose 
nurodyti  straipsniai  yra privalomi sudarant  atit inkamo   lygio 
finansin ÷s b ūkl ÷s ataskait ą. Viešojo sektoriaus subjekto nuoži ūra 
finansin ÷s  b ūkl ÷s  ataskaitos  formos  negali  b ūti   kei čiamos, 
įterpiant  naujus straipsnius, išbraukiant pateiktuo sius ar  juos 
pergrupuojant, taip pat tuo atveju, jei pateikt ų form ų straipsni ų 
liku čiai lyg ūs nuliui. 
    9.  Viešojo sektoriaus subjekt ų, rengian či ų žemesniojo  lygio 
finansini ų   ataskait ų  rinkin į,  finansin ÷s  b ūkl ÷s    ataskaita 
skiriasi  atsižvelgiant  į tai, ar rengiamas mokes či ų  fond ų   ir 
(arba)  ištekli ų  fond ų  ar  kit ų  viešojo  sektoriaus   subjekt ų 
finansini ų  ataskait ų rinkinys. Mokes či ų fond ų ir ištekli ų  fond ų 
administratoriai   ar  tvarkytojai,  rengdami  min ÷t ųj ų     fond ų 
finansini ų  ataskait ų  rinkin į,  pildo šio  standarto  1   priede 
pateikt ą  finansin ÷s  b ūkl ÷s  ataskaitos form ą, o  kiti   viešojo 
sektoriaus  subjektai  -  2 priede  pateikt ą  finansin ÷s   b ūkl ÷s 
ataskaitos  form ą.  Žemesniojo ir aukštesniojo lygi ų   finansin ÷s 
būkl ÷s  ataskait ų straipsni ų paaiškinimas pateiktas kituose   šio 
standarto skyriuose. 



     
   III. TURTO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ PRISKYRIMAS PRIE ILGALAIKI Ų IR 
                          TRUMPALAIKI Ų 
     
    10.  Finansin ÷s b ūkl ÷s ataskaitoje turtas ir  įsipareigojimai 
skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. 
    11.  Prie  ilgalaikio  turto  priskiriamas    n ematerialusis, 
ilgalaikis   materialusis,   ilgalaikis  finansinis   ir     kitas 
ilgalaikis turtas. 
    12. Išankstiniai apmok ÷jimai priskiriami prie nematerialiojo, 
ilgalaikio  materialiojo, ilgalaikio finansinio, ki to  ilgalaikio 
turto  ar  trumpalaikio  turto,  atsižvelgiant į  tai,  už   kok į 
ilgalaik į turt ą buvo sumok ÷ta. 
    13.   Biologinis   turtas  finansin ÷s  b ūkl ÷s     ataskaitoje 
neskirstomas į trumpalaik į ir ilgalaik į. 
    14.   Prie   trumpalaikio  turto   priskiriamos      atsargos, 
išankstiniai  mok ÷jimai  už  trumpalaik į turt ą  arba   paslaugas, 
kurios  bus  suteiktos  per 12 m ÷nesi ų nuo  paskutin ÷s   einamojo 
ataskaitinio laikotarpio dienos, per vienus metus g autinos sumos, 
trumpalaik ÷s investicijos, pinigai ir pinig ų ekvivalentai (pinig ų 
ir   pinig ų  ekvivalent ų  s ąvokos  apibr ÷žtos  17-ajame    VSAFAS 
"Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai"). 
    15.  Prie ilgalaiki ų įsipareigojim ų priskiriami   ilgalaikiai 
finansiniai  įsipareigojimai,  ilgalaikiai atid ÷jiniai  ir   kiti 
ilgalaikiai įsipareigojimai. 
    16. Lietuvos Respublikos finans ų ministro 
        2011 m. sausio 31 d. įsakymo Nr. 1K-026  
        (nuo 2011 m. vasario 6 d.) 
        (Žin., 2011, Nr. 15-691 ) redakcija 
    Prie   trumpalaiki ų   įsipareigojim ų  priskiriama  ilgalaiki ų 
atid ÷jini ų  einam ųj ų  met ų  dalis  ir  trumpalaikiai atid ÷jiniai, 
ilgalaiki ų  įsipareigojim ų  einam ųj ų  met ų  dalis,  trumpalaikiai 
finansiniai  įsipareigojimai,  mok ÷tinos subsidijos, dotacijos ir 
finansavimo  sumos,  mok ÷tinos sumos į Europos S ąjungos biudžet ą, 
mok÷tinos  sumos  į  biudžetus  ir  fondus,  mok ÷tinos socialin ÷s 
išmokos,  gr ąžintini  mokes čiai,  tiek ÷jams  mok ÷tinos  sumos, su 
darbo   santykiais   susij ę   įsipareigojimai,  mok ÷tini  veiklos 
mokesčiai,   sukauptos  mok ÷tinos  sumos  ir  kiti  trumpalaikiai 
įsipareigojimai. 
    17.   Prie  ilgalaiki ų  įsipareigojim ų  viešojo    sektoriaus 
subjektas privalo priskirti ir tuos įsipareigojimus, kurie  tur ÷s 
būti įvykdyti per 12 m ÷nesi ų nuo paskutin ÷s einamojo ataskaitinio 
laikotarpio dienos, jei tenkinamos visos šios s ąlygos: 
    17.1. pradin ÷je sutartyje numatytas laikotarpis buvo ilgesnis 
nei 12 m ÷nesi ų; 
    17.2. yra aiškus viešojo sektoriaus subjekto ke tinimas keisti 
sutart į į kit ą, kurios s ąlygos reikalauja įvykdyti įsipareigojim ą 
per  ilgesn į  nei 12 m ÷nesi ų laikotarp į nuo paskutin ÷s   einamojo 
ataskaitinio laikotarpio dienos; 
    17.3.  šis  ketinimas  pagr įstas  sutartimi  arba    mok ÷jimo 
(gr ąžinimo) grafiko pakeitimu. 
     
                IV. TURTO STRAIPSNI Ų PAAIŠKINIMAS 
     
    18.  Prie  nematerialiojo turto priskiriami pl ÷tros   darbai, 
programin ÷   įranga  ir  jos  licencijos,  nebaigti    projektai,  
išankstiniai  mok ÷jimai už nematerial ųj į turt ą ir kitas   turtas, 
kuris  atitinka  nematerialiojo  turto  pripažinimo    kriterijus. 
Konsoliduotosiose  finansin ÷se  ataskaitose prie   nematerialiojo 
turto  priskiriamas  ir  prestižas,  kurio  apskait os   nuostatas 
nustato   14-asis   VSAFAS   "Jungimai   ir   inves ticijos      į 
asocijuotuosius  subjektus"  ir 15-asis  VSAFAS   " Konsoliduot ųj ų 
finansini ų  ataskait ų rinkinys ir investicijos į  kontroliuojamus 



subjektus".   Nematerialiojo   turto  apskaitos  nu ostatas     ir 
priskyrim ą  prie tam tikros nematerialiojo turto grup ÷s   nustato 
13-asis VSAFAS "Nematerialusis turtas". 
    19. Viešojo sektoriaus subjekto veikloje naudoj amas  panašaus 
pobūdžio  materialusis  turtas,  turintis  panašias    funkcijas, 
sujungiamas  į  grupes,  kurios  finansin ÷s  b ūkl ÷s   ataskaitoje 
pateikiamos  atskiruose  straipsniuose. Ilgalaikio   materialiojo 
turto   apskaitos  nuostatas  ir  priskyrim ą  prie  tam    tikros 
ilgalaikio  materialiojo  turto  grup ÷s nustato  12-asis   VSAFAS 
"Ilgalaikis materialusis turtas". 
    20.   Aukštesniojo  lygio  finansin ÷s  b ūkl ÷s     ataskaitoje 
finansinio  turto  grupavimas pagal finansinio turt o pob ūdį   yra 
detalesnis  negu žemesniojo lygio finansin ÷s b ūkl ÷s  ataskaitoje. 
Jis grupuojamas į: 
    20.1. investicijas į nuosavyb ÷s vertybinius popierius, kurios 
skirstomos į: 
    20.1.1.  investicijas  į kontroliuojamus ir   asocijuotuosius 
subjektus,  prie kuri ų priskiriama savininko dalis valstyb ÷s   ir 
savivaldyb ÷s  įmon÷se,  kuriose  viešojo  sektoriaus    subjektas 
įgyvendina  savininko  teises, akcin ÷se bendrov ÷se,   uždarosiose 
akcin ÷se   bendrov ÷se,   viešosiose   įstaigose   ir     panašios 
investicijos. Ši ų investicij ų apskaita tvarkoma vadovaujantis 14- 
ojo VSAFAS "Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus" 
ir 15-ojo VSAFAS "Konsoliduot ųj ų finansini ų ataskait ų rinkinys ir 
investicijos į kontroliuojamus subjektus" nuostatomis; 
    20.1.2.   investicijas   į  kitus  subjektus,  prie     kuri ų 
priskiriama  valstyb ÷s ar savivaldyb ÷s valdomos akcijos  akcin ÷se 
bendrov ÷se, uždarosiose akcin ÷se bendrov ÷se, kurios n ÷ra  viešojo 
sektoriaus subjekto kontroliuojami ar asocijuotieji  subjektai, ir 
dalinink ų  įnašai  į  vieš ąsias įstaigas,  kurios  n ÷ra   viešojo 
sektoriaus  subjekto kontroliuojami ar asocijuotiej i   subjektai. 
Konkre čios  tokio  turto  apskaitos  ir  informacijos   pa teikimo 
nuostatos  nustatytos  17-ajame  VSAFAS  "Finansini s  turtas   ir 
finansiniai įsipareigojimai"; 
    20.2.  investicijas  į ne nuosavyb ÷s vertybinius   popierius, 
kurios apibr ÷žtos ir konkret ūs apskaitos ir informacijos apie jas 
pateikimo  reikalavimai  nustatyti 17-ajame  VSAFAS    "Finansinis 
turtas ir finansiniai įsipareigojimai"; 
    20.3.  po vien ų met ų gautinas sumas, prie kuri ų  priskiriamos 
ilgalaik ÷s išduotos paskolos ir kitos ilgalaik ÷s gautinos sumos; 
    20.4.  ilgalaikius  terminuotuosius  ind ÷lius,  prie    kuri ų 
priskiriami  ind ÷liai,  kuri ų terminas pagal  sutart į   paskutin ę 
ataskaitinio laikotarpio dien ą yra ilgesnis nei 12 m ÷nesi ų; 
    20.5. kit ą ilgalaik į finansin į turt ą, prie kurio  priskiriami 
išankstiniai  mok ÷jimai  už finansin į turt ą ir kitas   ilgalaikis 
finansinis turtas. 
    21. Lietuvos Respublikos finans ų ministro 
        2011 m. sausio 31 d. įsakymo Nr. 1K-026  
        (nuo 2011 m. vasario 6 d.) 
        (Žin., 2011, Nr. 15-691 ) redakcija 
    Straipsnyje  "Kitas  ilgalaikis  turtas"  rodom os  ateinan či ų 
laikotarpi ų   s ąnaudos,  kai  viešojo  sektoriaus  subjektas  yra 
sumok÷j ęs  už  paslaugas,  kurios jam bus suteiktos po 12 m ÷nesi ų 
nuo   paskutin ÷s   ataskaitinio   laikotarpio  dienos,  ir  kitas 
ilgalaikis turtas. 
    22.  Straipsnyje  "Biologinis  turtas"  rodomi   mineraliniai 
ištekliai ir biologinis turtas. Konkre čios tokio turto  apskaitos 
ir informacijos atskleidimo nuostatos nustatytos 16 -ajame  VSAFAS 
"Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai". 
    23.  Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjek t ų,   išskyrus 
mokesči ų fondus ir ištekli ų fondus, finansin ÷s b ūkl ÷s ataskaitoje 
atsargos  grupuojamos į strategines ir nelie čiam ąsias   atsargas, 
medžiagas,  žaliavas  ir  ūkin į  inventori ų,  nebaigt ą    gaminti 



produkcij ą ir nebaigtas vykdyti sutartis, pagamint ą produkcij ą ir 
atsargas, skirtas parduoti (perduoti), kit ą ilgalaik į material ųj į 
ir biologin į turt ą, skirt ą parduoti. Konkre čias atsarg ų apskaitos 
nuostatas nustato 8-asis VSAFAS "Atsargos". 
    24.  Žemesniojo  lygio mokes či ų fond ų ir ištekli ų fond ų   bei 
aukštesniojo   lygio  finansin ÷s  b ūkl ÷s  ataskaitose    atsargos 
grupuojamos  į  atsargas ir ilgalaik į material ųj į  ir   biologin į 
turt ą, skirt ą parduoti, kuris priskiriamas prie atsarg ų pagal  8- 
ojo  VSAFAS  "Atsargos", 12-ojo VSAFAS "Ilgalaikis   materialusis 
turtas"  ir  16-ojo  VSAFAS "Biologinis turtas  ir   mineraliniai 
ištekliai" nuostatas. 
    25.  Straipsnyje  "Išankstiniai  mok ÷jimai"  pateikiama    ši 
informacija apie išankstinius mok ÷jimus: 
    25.1.  iš  anksto  sumok ÷tos sumos už  atsargas,   paslaugas, 
kurios  bus suteiktos per 12 m ÷nesi ų nuo paskutin ÷s  ataskaitinio 
laikotarpio dienos, ir kit ą trumpalaik į turt ą; 
    25.2.   ateinan či ų   laikotarpi ų   s ąnaudos      (pavyzdžiui, 
prenumeratos,   nuomos)  -  sumos,  sumok ÷tos     (užregistruotos 
apskaitoje) einamuoju ir ankstesniu ataskaitiniais laikotarpiais, 
kurios  bus  pripažintos s ąnaudomis ateinan čiais   ataskaitiniais 
laikotarpiais. 
    26. Lietuvos Respublikos finans ų ministro 
        2011 m. sausio 31 d. įsakymo Nr. 1K-026  
        (nuo 2011 m. vasario 6 d.) 
        (Žin., 2011, Nr. 15-691 ) redakcija 
    Straipsnyje  "Per vienus metus gautinos sumos" rodomos per 12 
m÷nesi ų  nuo  paskutin ÷s ataskaitinio laikotarpio dienos gautinos 
sumos.  Šios  sumos  finansin ÷s b ūkl ÷s ataskaitoje rodomos verte, 
apskai čiuojama  iš  j ų  įsigijimo  savikainos  at ÷mus  įvertintas 
neatgautinas sumas. Per vienus metus gautinos sumos  skirstomos į: 
    26.1. Lietuvos Respublikos finans ų ministro 
          2011 m. sausio 31 d. įsakymo Nr. 1K-026  
          (nuo 2011 m. vasario 6 d.) 
          (Žin., 2011, Nr. 15-691 ) redakcija 
    gautinas    trumpalaikes   finansines   sumas,   prie   kuri ų 
priskiriama  viešojo  sektoriaus  subjekto  po vien ų met ų gautin ų 
sumų einam ųj ų met ų dalis, kuri ą sudaro ilgalaiki ų paskol ų ir kit ų 
ilgalaiki ų   gautin ų   sum ų  einam ųj ų  met ų  dalis  bei  gautinos 
trumpalaik ÷s   finansin ÷s   sumos,   kurias  sudaro  trumpalaik ÷s 
paskolos ir kitos gautinos trumpalaik ÷s finansin ÷s sumos; 
    26.2.  gautinus  mokes čius ir socialines įmokas, prie   kuri ų 
priskiriamos iš mokes či ų ir socialini ų įmokų gautinos sumos, kaip 
nustatyta 9-ajame VSAFAS "Mokes či ų ir socialini ų įmokų pajamos"; 
    26.3.  gautinas  finansavimo sumas, prie kuri ų   priskiriamos 
gautinos  sumos  iš  valstyb ÷s  biudžeto  (tarp  j ų  -    gautini 
asignavimai),   savivaldyb ÷s   biudžeto,   Europos      S ąjungos, 
tarptautini ų  organizacij ų ir kit ų šaltini ų, kaip  nustatyta  20- 
ajame VSAFAS "Finansavimo sumos"; 
    26.4.  gautinas sumas už turto naudojim ą, parduotas   prekes, 
turt ą,  paslaugas,  prie kuri ų priskiriamas  viešojo   sektoriaus 
subjekto   gautinas  nuomos  mokestis  už  valstybi nę  žem ę    ir 
valstybinio  vidaus  vanden ų fondo vandens  telkinius,   gautinos 
sumos  už  turto  nuom ą,  naudojim ą,  parduotas  prekes,   turt ą, 
paslaugas,  gautinos  įmokos už moksl ą aukštosiose mokyklose   ir 
panašios gautinos sumos; 
    26.5. Lietuvos Respublikos finans ų ministro 
          2011 m. sausio 31 d. įsakymo Nr. 1K-026  
          (nuo 2011 m. vasario 6 d.) 
          (Žin., 2011, Nr. 15-691 ) redakcija 
    sukauptas  gautinas  sumas,  prie  kuri ų priskiriamos viešojo 
sektoriaus   subjekto   sukauptos   gautinos  sumos   iš  biudžeto 
(sukauptos  finansavimo  pajamos),  sukauptos  paja mos  (gautinos 
sumos  už einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu suteik tas paslaugas, 



kai   apmok ÷jimas   bus   įvykdytas  ateinan čiais  ataskaitiniais 
laikotarpiais) ir kitos sukauptos gautinos sumos; 
    26.6. kitas gautinas sumas, prie kuri ų priskiriamos  gautinos 
sumos   iš   rinkliav ų,  gautinos  sumos  už   prarast ą     turt ą 
(išieškotinos  sumos  už  padaryt ą  žal ą),  atskaiting ų    asmen ų 
gr ąžintinos   sumos,  gautini  veiklos  mokes čiai,     pal ūkanos, 
dividendai,  gautinos  gr ąžintinos  finansavimo sumos  ir   kitos 
gautinos  sumos, nerodytos kituose per vienus metus  gautin ų  sum ų 
straipsniuose. 
    27.   Straipsnyje   "Trumpalaik ÷s   investicijos"     rodomos 
investicijos  į  nuosavyb ÷s  vertybinius  popierius   (nuosavyb ÷s 
vertybini ų popieri ų s ąvoka apibr ÷žta 17-ajame VSAFAS  "Finansinis 
turtas ir finansiniai įsipareigojimai") (pavyzdžiui, akcijas)  ir 
ne  nuosavyb ÷s  vertybinius popierius  (pavyzdžiui,   Vyriausyb ÷s 
vertybinius  popierius, obligacijas), kuriuos viešo jo  sektoriaus 
subjektas  tikisi  realizuoti  per  trumpesn į  nei  12    m ÷nesi ų 
laikotarp į,  skai čiuojant  nuo paskutin ÷s einamojo   ataskaitinio 
laikotarpio dienos, išskyrus ne nuosavyb ÷s vertybinius popierius, 
kurie  prilyginami pinig ų ekvivalentams. Šiame straipsnyje   taip 
pat  rodomi  ir  trumpalaikiai  terminuotieji  ind ÷liai,    kuri ų 
terminas  yra  ilgesnis nei trys m ÷nesiai, bet ne  ilgesnis   nei 
dvylika m ÷nesi ų. 
    28. Straipsnyje "Pinigai ir pinig ų ekvivalentai" rodomi bank ų 
sąskaitose  ir kasoje esantys pinigai ir pinig ų ekvivalentai  bei 
pinigai  kelyje.  Pinigais kelyje laikomi į  viešojo   sektoriaus 
subjekto banko s ąskait ą pervesti, bet dar negauti pinigai. 
     
           V. FINANSAVIMO SUM Ų STRAIPSNI Ų PAAIŠKINIMAS 
                                 
    29. Lietuvos Respublikos finans ų ministro 
        2011 m. sausio 31 d. įsakymo Nr. 1K-026  
        (nuo 2011 m. vasario 6 d.) 
        (Žin., 2011, Nr. 15-691 ) redakcija 
    Straipsnyje  "Finansavimo  sumos"  rodomos fina nsavimo sumos, 
gautinos  ir  gautos iš valstyb ÷s ir (arba) savivaldyb ÷s biudžeto 
ir  kit ų  šaltini ų,  kurie  nurodyti finansavimo sum ų apibr ÷žime. 
Finansavimo  sum ų apskaitos ir informacijos pateikimo finansin ÷se 
ataskaitose  nuostatos  nustatytos  20-ajame  VSAFA S "Finansavimo 
sumos".  Jeigu  sudaroma  aukštesniojo  lygio  fina nsin ÷s  b ūkl ÷s 
ataskaita,   straipsn į   "Iš   valstyb ÷s   biudžeto"   pildo  tik 
savivaldyb ÷s. 
     
            VI. ĮSIPAREIGOJIMŲ STRAIPSNI Ų PAAIŠKINIMAS 
                                 
    30.  Straipsnyje  "Ilgalaikiai finansiniai   įsipareigojimai" 
rodomi ilgalaikiai įsipareigojimai pagal Vyriausyb ÷s  vertybinius 
popierius,  ilgalaik ÷s užsienio ir vidaus paskolos,   ilgalaikiai 
finansin ÷s  nuomos  (lizingo) įsipareigojimai,  kuri ų   apskaitos 
nuostatos  nustatytos  17-ajame  VSAFAS  "Finansini s  turtas   ir 
finansiniai įsipareigojimai" ir 19-ajame VSAFAS "Nuoma, finansin ÷ 
nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys" . 
    31.    Straipsnyje   "Ilgalaikiai   atid ÷jiniai"       rodomi 
įsipareigojimai,  kuri ų galutin ÷s padengimo sumos arba   įvykdymo 
laiko  negalima  tiksliai  nustatyti,  ta čiau  galima   patikimai 
įvertinti.  Atid ÷jini ų  apskaitos nuostatos nustatytos   18-ajame 
VSAFAS    "Atid ÷jiniai,    neapibr ÷žtieji        įsipareigojimai, 
neapibr ÷žtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai". 
    32.  Straipsnyje  "Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai"   rodomi 
ilgalaikiai   socialini ų  išmok ų,  santaup ų  atk ūrimo  ir    kiti 
ilgalaikiai įsipareigojimai, kurie negali b ūti priskirti  pirmiau 
išvardytiems    finansin ÷s   b ūkl ÷s   ataskaitos       ilgalaiki ų 
įsipareigojim ų straipsniams. 
    33. Straipsnyje "Ilgalaiki ų atid ÷jini ų einam ųj ų met ų dalis ir 



trumpalaikiai  atid ÷jiniai"  rodomi  trumpalaikiai   atid ÷jiniai, 
kurie  tur ÷s  b ūti  apmok ÷ti per 12  m ÷nesi ų,  skai čiuojant   nuo 
paskutin ÷s   ataskaitinio  laikotarpio  dienos,  ir    ilgal aiki ų 
atid ÷jini ų einam ųj ų met ų dalis. 
    34.  Straipsnyje  "Ilgalaiki ų įsipareigojim ų  einam ųj ų   met ų 
dalis"  rodoma ilgalaiki ų įsipareigojim ų dalis, kuri tur ÷s   b ūti 
apmok÷ta per 12 m ÷nesi ų, skai čiuojant nuo paskutin ÷s ataskaitinio 
laikotarpio dienos. 
    35.  Straipsnyje "Trumpalaikiai finansiniai  įsipareigojimai" 
rodomi  finansiniai įsipareigojimai (pavyzdžiui, finansin ÷  nuoma 
(lizingas)  ar  kredito  įstaig ų  paskolos),  kurie  tur ÷s   b ūti 
įvykdyti  per 12 m ÷nesi ų nuo paskutin ÷s ataskaitinio  laikotarpio 
dienos,  išskyrus ilgalaiki ų įsipareigojim ų einam ųj ų met ų   dal į, 
kuri rodoma straipsnyje "Ilgalaiki ų įsipareigojim ų einam ųj ų  met ų 
dalis". 
    36.   Straipsnyje   "Mok ÷tinos  subsidijos,  dotacijos     ir 
finansavimo  sumos"  rodomos mok ÷tinos subsidijos, dotacijos   ir 
finansavimo  sumos,  kuri ų apskaitos reikalavimai  nustatyti  20- 
ajame VSAFAS "Finansavimo sumos". 
    37.  Straipsnyje  "Mok ÷tinos  sumos į biudžetus  ir   fondus" 
rodomi  mok ÷tini  mokes čiai  ir rinkliavos bei  mok ÷tinos   sumos 
fondams.  Taip  pat čia rodomos ir viešojo  sektoriaus   subjekt ų 
gr ąžintinos  finansavimo sumos, kurias sudaro viešojo  sektoriaus 
subjekt ų   s ąskaitose  esan čios  biudžetin ÷s  l ÷šos     (biudžeto 
asignavimai),  kurios met ų pabaigoje yra nepanaudotos ir   (arba) 
kurios   teis ÷s  akt ų  nustatyta  tvarka  turi  b ūti    pervestos 
(gr ąžintos) į atitinkamus biudžetus. 
    38. Lietuvos Respublikos finans ų ministro 
        2011 m. sausio 31 d. įsakymo Nr. 1K-026  
        (nuo 2011 m. vasario 6 d.) 
        (Žin., 2011, Nr. 15-691 ) redakcija 
    Straipsnyje  "Mok ÷tinos  sumos  į  Europos S ąjungos biudžet ą" 
rodomos  mok ÷tinos  sumos  į  Europos S ąjungos biudžet ą iš muit ų, 
prid ÷tin ÷s vert ÷s mokes čio pajam ų ir panašiai. 
    39.  Straipsnyje  "Mok ÷tinos  socialin ÷s  išmokos"    rodomos 
mok÷tinos  valstybinio  socialinio draudimo  išmokos,   mok ÷tinos 
socialin ÷s  išmokos iš valstyb ÷s biudžeto, mok ÷tinos   socialin ÷s 
išmokos iš savivaldyb ÷s biudžeto, mok ÷tinos socialin ÷s išmokos iš 
Privalomojo   sveikatos  draudimo  fondo  ir  kitos      mok ÷tinos 
socialin ÷s   išmokos.  Šiame  straipsnyje  viešojo     sekto riaus 
subjektas taip pat rodo darbdavio socialines išmoka s darbuotojams 
(pavyzdžiui,  išlaid ų  kompensacijos, vienkartin ÷s  pašalpos   ir 
pan.). 
    40. Straipsnyje "Gr ąžintini mokes čiai, įmokos ir j ų permokos" 
rodomas  deklaruotas  gyventoj ų  pajam ų  mokestis,  teis ÷s   akt ų 
nustatyta  tvarka  Valstybin ÷s mokes či ų inspekcijos   gr ąžintinas 
asmenims, mokes či ų, rinkliav ų, socialini ų įmokų permokos. 
    41. Lietuvos Respublikos finans ų ministro 
        2011 m. sausio 31 d. įsakymo Nr. 1K-026  
        (nuo 2011 m. vasario 6 d.) 
        (Žin., 2011, Nr. 15-691 ) redakcija 
    Straipsnyje  "Tiek ÷jams  mok ÷tinos  sumos"  rodomos mok ÷tinos 
sumos   tiek ÷jams   už  viešojo  sektoriaus  subjektui  suteikta s 
paslaugas ar įsigytas prekes. 
    42.  Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjek t ų,   išskyrus 
mokesči ų fondus ir ištekli ų fondus, finansin ÷s b ūkl ÷s  ataskaitos 
straipsnyje "Su darbo santykiais susij ę įsipareigojimai"  rodomas 
mok÷tinas darbo užmokestis, socialinio draudimo įmokos, gyventoj ų 
pajam ų  mokestis,  įmokos  į garantin į fond ą ir  kiti  su   darbo 
santykiais susij ę įsipareigojimai. 
    43. Lietuvos Respublikos finans ų ministro 
        2011 m. sausio 31 d. įsakymo Nr. 1K-026  
        (nuo 2011 m. vasario 6 d.) 



        (Žin., 2011, Nr. 15-691 ) redakcija 
    Straipsnyje  "Sukauptos  mok ÷tinos  sumos"  rodomos sukauptos 
mok÷tinos   finansavimo   sumos,   sukauptos  mok ÷tinos  sumos  į 
valstyb ÷s  biudžet ą  ir  kitos  sukauptos  mok ÷tinos sumos. Šiame 
straipsnyje  rodomos ir sukauptos s ąnaudos ( įsipareigojim ų sumos, 
kai    įsipareigojimai    apskaitoje    registruojami   ein amuoju 
ataskaitiniu laikotarpiu, o apmok ÷jimas bus vykdomas ateinan čiais 
ataskaitiniais laikotarpiais. 
    44. Lietuvos Respublikos finans ų ministro 
        2011 m. sausio 31 d. įsakymo Nr. 1K-026  
        (nuo 2011 m. vasario 6 d.) 
        (Žin., 2011, Nr. 15-691 ) redakcija 
    Kiti   trumpalaikiai   įsipareigojimai,   kurie  negali  b ūti 
priskirti   pirmiau  išvardytiems  finansin ÷s  b ūkl ÷s  ataskaitos 
trumpalaiki ų   įsipareigojim ų  straipsniams,  rodomi  straipsnyje 
"Kiti  trumpalaikiai  įsipareigojimai". Šiame straipsnyje rodomos 
ir  ateinan či ų  laikotarpi ų  pajamos  (sumos, gautos einamuoju ir 
ankstesniu  ataskaitiniais  laikotarpiais, kurios b us pripažintos 
pajamomis ateinan čiais ataskaitiniais laikotarpiais). 
     
  VII. GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES STRAIPSNI Ų PAAIŠKINIMAS 
                                 
    45.   Grynojo  turto  straipsni ų  apskaita  ir     pateikimas 
reglamentuoti 4-ajame VSAFAS "Grynojo turto poky či ų ataskaita". 
    46. Finansin ÷s b ūkl ÷s ataskaitoje grynasis turtas išskaidomas 
į  straipsnius  "Dalinink ų kapitalas",  "Rezervai",   "Nuosavyb ÷s 
metodo įtaka" ir "Sukauptas perviršis ar deficitas". 
    47.  Sudarant žemesniojo lygio finansini ų ataskait ų  rinkin į, 
finansin ÷s  b ūkl ÷s  ataskaitos straipsn į  "Dalinink ų   kapitalas" 
pildo  viešojo  sektoriaus  subjektams  priskiriamo s    viešosios 
įstaigos,  kurios  jame  rodo dalinink ų  kapital ą,  kuris   lygus 
dalinink ų įnaš ų vertei. 
    48.  Straipsnyje  "Nuosavyb ÷s metodo įtaka"  rodoma   viešojo 
sektoriaus  subjektui  ar  viešojo  sektoriaus  sub jekt ų   grupei 
tenkanti   nekonsoliduojam ųj ų  kontroliuojam ų  ir    asocijuot ųj ų 
subjekt ų  nuosavo kapitalo dalis. Nuosavyb ÷s metodo įtaka  rodoma 
tiek   atskirose,  tiek  konsoliduotosiose  viešojo     sektoriaus 
subjekt ų finansin ÷s b ūkl ÷s ataskaitose. 
    49.  Straipsnyje  "Sukauptas perviršis ar defic itas"   rodoma 
einam ųj ų  met ų perviršio ar deficito ir sukaupto ankstesni ų  met ų 
perviršio ar deficito suma. Einam ųj ų met ų perviršis ar  deficitas 
turi  sutapti su ataskaitinio laikotarpio grynuoju perviršiu   ar 
deficitu prieš nuosavyb ÷s metodo įtak ą, rodomu veiklos  rezultat ų 
ataskaitoje. Straipsnyje "Ankstesni ų met ų perviršis ar deficitas" 
rodomas  per  visus  ataskaitinius  laikotarpius  i ki    einamojo 
ataskaitinio  laikotarpio sukauptas perviršis ar de ficitas  prieš 
nuosavyb ÷s metodo įtak ą. 
    50.  Mažumos dalies apskaitos ir pateikimo  kon soliduotosiose 
finansin ÷se  ataskaitose reikalavimai nustatyti 15-ajame   V SAFAS 
"Konsoliduot ųj ų  finansini ų ataskait ų rinkinys ir investicijos  į 
kontroliuojamus subjektus". 
     
VIII. INFORMACIJOS PATEIKIMAS FINANSINI Ų ATASKAIT Ų AIŠKINAMAJAME 
                              RAŠTE 
     
    51.   Viešojo  sektoriaus  subjektas  finansini ų    ataskait ų 
aiškinamajame rašte (toliau - aiškinamasis raštas) turi  pateikti 
papildom ą   informacij ą  apie  finansin ÷s  b ūkl ÷s     ataskaitoje 
nurodytas  sumas,  jas detalizuoti vadovaudamasis 6 -uoju   VSAFAS 
"Finansini ų  ataskait ų  aiškinamasis  raštas"  ir  kit ų   VSAFAS, 
reglamentuojan či ų informacijos pateikim ą, nuostatomis. 
    52.  Jei  6-ajame VSAFAS "Finansini ų ataskait ų   aiškinamasis 
raštas"  ir  kituose  VSAFAS n ÷ra  reikalavim ų  detalizuoti   kai 



kuriuose  finansin ÷s  b ūkl ÷s ataskaitos  straipsniuose   pateikt ą 
informacij ą, tuomet viešojo sektoriaus subjektas turi  vadovau tis 
informacijos  reikšmingumu,  kuris  paaiškintas  1- ajame   VSAFAS 
"Informacijos  pateikimas  finansini ų ataskait ų  rinkinyje",   ir 
priimti  sprendim ą d ÷l papildomos informacijos pateikimo ar  sum ų 
detalizavimo aiškinamajame rašte. 

 


